UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:               /SVHTTDL-QLVH

V/v góp ý dự thảo Quy tắc ứng xử

nghề nghiệp của người làm công tác

di sản văn hóa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Bắc Ninh, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Cục Di sản văn hoá.

 Thực hiện văn bản số 1159/DSVH-VP ngày 22/10/2024 của Cục Di sản

văn hoá về việc góp ý dự thảo Quy tắc ứng xử của người làm công tác di sản văn hóa.

Sau khi nghiên cứu nội dung Dự thảo Quyết định và Quy tắc ứng xử nghề

nghiệp của người làm công tác di sản văn hóa, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Bắc Ninh đề nghị điều chỉnh, bổ sung một số nội dung sau:

1. Tại Dự thảo Quyết định Ban hành Quy tắc ứng xử nghề nghiệp

của người làm công tác di sản văn hóa

- Chỉnh sửa Điều 1 như sau:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy tắc ứng xử nghề nghiệp

của người làm công tác di sản văn hóa.

Nội dung điều chỉnh: bổ sung từ nghề nghiệp vào sau chữ ứng xử cho

đồng bộ tên gọi.

2. Tại Dự thảo Quy tắc ứng xử nghề nghiệp của người làm công tác di

sản văn hóa

- Chỉnh sửa điểm a, khoản 2, Điều 4 như sau:

a) Luôn có ý thức, trách nhiệm thực hiện các biện pháp nhằm bảo vệ di

tích khi di tích, có nguy cơ ảnh hưởng đến các yếu tố gốc cấu thành di tích;

không xuyên tạc và thông tin sai lệch về các hoạt động bảo tồn và phát huy giá

trị di tích.

Nội dung điều chỉnh: Luôn có ý thức, trách nhiệm thực hiện các biện

pháp nhằm bảo vệ di tích khi có nguy cơ ảnh hưởng đến các yếu tố gốc cấu

thành di tích; không xuyên tạc và thông tin sai lệch về các hoạt động bảo tồn và

phát huy giá trị di tích (bỏ cụm từ di tích,)

- Đánh lại thứ tự điểm của khoản 2, Điều 4 (hiện không có điểm b).

2

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Bắc Ninh đóng góp ý kiến Dự thảo

Quyết định và Quy tắc ứng xử nghề nghiệp của người làm công tác di sản văn

hóa. Đề nghị Cục Di sản văn hóa tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở VHTTDL;

- Trung tâm BTDT&XTDL tỉnh;

- Bảo tàng Bắc Ninh;

- Cổng TTĐT Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLVH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đáp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T16:19:11+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Từ Vân<ntvan.svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T16:29:56+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Văn Đáp<nvdap.svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T08:30:55+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T08:31:05+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T08:31:15+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T08:31:29+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!